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Özet  
Selim Sırrı Tarcan, Türk sporunun gelişip ve yayılmasında önemli roller üstlenmiş bir spor 
adamıdır. Yapılan bu çalışmanın amacı, Selim Sırrı Tarcan’ın Hayat dergisinde yayınlanan Dekroli 
Mektebi III İsimli Yazısının Osmanlıcadan Latin Harflerine çevirmektir. Yapılan bu çalışmada nitel 
araştırma yöntemi içerisinde yer alan doküman analizi yöntem olarak kullanılmıştır. Selim Sırrı 
Tarcan; kaleme aldığı bu makalesinde okullarda verilen eğitimin çarpıklığı üzerinde durmuştur. Her 
çocuğun farklı yetenekleri ve farklı özellikleri olduğunu belirten Tarcan, öğretmenlerin çocuklar 
arasında fark gözetmeksizin bütün çocuklara aynı sistem ile eğitim verdiğini vurgulamaktadır. Yine 
eğitim programının beklenen etkiyi yaratmadığında, bazı insanların eğitim programındaki 
yanlışlıklardan beklenen etkinin oluşmadığını belirtmektedir. 
 Anahtar Kelimeler: Selim Sırrı Tarcan, Hayat Dergisi, Dekroli Mektebi III. 
 
Abstract 
Selim Sırrı Tarcan is a sportsman who played an important role in the development and spread of 
Turkish sports. The aim of this study is to translate Selim Sırrı Tarcan's Dekroli Mektebi III, which 
was published in Hayat magazine, from Ottoman Turkish to Latin Letters. In this study, document 
analysis, which is included in the qualitative research method, was used as a method. Selim Sirri 
Tarcan; In this article he wrote, he focused on the distortion of the education given in schools. 
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Stating that each child has different abilities and different characteristics, Tarcan emphasizes that 
teachers give education to all children with the same system, regardless of children. He also states 
that when the training program does not produce the expected effect, some people do not have the 
expected effect from the mistakes in the training program. 
Keywords: : Selim Sırrı Tarcan, Hayat Magazine, Dekroli School III. 
 
Giriş  
Yapılan bu çalışmanın amacı, Türk sporunun gelişmesine büyük katkılar sağlayan Selim Sırrı 
Tarcan’ın Hayat dergisinde yayınlanan Dekroli Mektebi III İsimli Yazısının Osmanlıcadan Latin 
Harflerine çevirmektir. 
 Osmanlı İmparatorluğunun son döneminde ve Cumhuriyetin ilk yıllarında Türk sporunun 
çağdaşlaşmasına ve gelişmesine büyük katkılar sağlayan Selim Sırrı Tarcan, 25 Mart 1874’te Yusuf 
bey ve Zeynep hanımın çocuğu olarak dünyaya gözünü açmıştır (Mutlu, 2019; Çapan, 1999; 
Tarcan,1946).  Tarcan 93 harbinin kaybedilmesinin ardından Annesiyle birlikte İstanbul’a gitmiştir. 
İstanbul da Mekteb-i Sultani’ye de okurken jimnastik ile tanışmıştır  (Tarcan, 1953).  Mekteb-i 
Sultani’de okuduğu dönemde derslerinde pek başarılı olamamıştır. Sıklıkla yaramazlıklarıyla 
anıldığı okulunda, belki de başarılı olduğu tek ders olan jimnastikten dönem sonlarında sınıf 
birincisi olarak ödül almıştır (Şinoforoğlu, 2015). Selim Sırrı Tarcan’ın jimnastiğe olan yeteneği ve 
başarısı onun hayatının ilerleyen dönemlerinde Kara Kuvvetleri Komutanlığında Jimnastik 
Öğretmeni olmasına vesile olacaktır. Tarcan öğretmenlik yaptığı bu dönem içerisinde 1909 yılın da 
Stokholme’e Yüksek Beden Eğitimi Enstitüsü’ne tahsil için gönderilir (BEO, 3521/ 264073; 
BEO.003511.263276001). Burada eğitimini tamamlayıp ülkesine geri döndükten sonra çağdaş 
beden eğitimi ve sporun gelişmesi için akademik ve saha çalışması yapar  (Güven, 1996; Gülüm, 
2008). 
 
ARAŞTIRMA MODELİ    
Yapılan bu çalışmada, nitel araştırma yöntemi içerisinde yer alan doküman analizi yöntem olarak 
kullanılmıştır.  
Doküman analizi, yazılı belgelerin içeriğini titizlikle ve sistematik olarak analiz etmek için 
kullanılan bir nitel araştırma yöntemidir (Kıral, 2020). Doküman analizi, basılı ve elektronik 
materyaller olmak üzere tüm belgeleri incelemek ve değerlendirmek için kullanılan sistemli bir 
yöntemdir (Corbin & Strauss, 2008). Çalışama için Iğdır Üniversitesi etik kurulundan, etik onayı 
alınmıştır. 
 
Hayat Dergisi, Sayı: 5 Ankara, 30 Kânûn-ı Evvel 1926 1’inci cilt, Sayfa 13- Dekroli Mektebi 3 
Her çocuk bir değildir, çocuklarda görülen kusurlar, muallimin lokantacılığa benzer mi, terbiye 
edici oyunlar, program, metot. 
Pekiyi bildiğiniz bir şeyi tekrar edeceğim: Her çocuk bir olmaz. Hatta aynı şartlar altında büyüyen 
kardeşler arasında bile büyük farklar vardır. Buna rağmen bir dershanede toplanan ve aynı rejime 
tâbi’ tutulan çocuklarda bu farklar o kadar göze çarpmaz. Bu, ihtimal ihtiyaçtan ileri gelen bir 
zarurettir. Çünkü muallim (öğretmen) yutacak olanı değil kendi yutturacağını düşünür. Hem zaten 
kolayı da var talebe kendisine verilen gıda ağır gelir de sindiremezse sınıfta döner, bir daha döner 
ya sürüne sürüne tahsilini (eğitimini) bitirir veya yarıda bırakıp çıkar gider. 
Çocukların belirli senelerde eğitimlerini problemsiz bitirmeleri elbette ki temenni edilmektedir. 
Fakat öyle olmuyor ki, bu ancak yüzde seksenine nasip oluyor. Ya yüzde yirmisi ne oluyor? İşte 
bunun bizi düşündürmesi lâzımdır.  
Genellikle çocuklar arasındaki maddi veya manevi farklar hiçbir vakit doğal olmayan veya sorunlu 
olanlar arasındaki farklar kadar göze çarpmaz. Öyle değil mi? ya bakarsınız birinin gözleri uzaktan 
görmüyor, diğeri ağır işitiyor, bir üçüncüsü telaffuzda zorluk çekiyor veya yazamıyor, bir 
dördüncüsü isyankâr, sert, uyuşmaz, inatçı nihayet bir beşincisi aklen zayıftır.   
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Zor anlıyor veya hafızasında hiçbir şey yer tutmuyor. Bundan anlarsınız ki işin içinden çıkmak için 
yöntemi bireyselleştirmekten başka çare yoktur. Kulağı işitmeyenleri bir türlü bedensel rahatsızlığı 
olanları başka türlü, fikren hasta olanları daha başka türlü eğitmek lazımdır. 
Pek açıktır ki aynı tarzda düzenlenmiş bir programın böyle fikri veya ruhu, yaş itibariyle birbirinden 
farklı olan bir kısmı dikkatsiz, bir kısmı sinirli, bir kısmı söz anlama yeteneğinden yoksun insanlara 
eşit bir şekilde uygulanmasına imkân yoktur. 
Her talebeye de ayrı öğretmen veremeyiz. Zaten bu mümkün olsa da çocuğu toplum hayatının etki 
alanından mahrum etmek doğru bir şey değildir. O halde ne yapmalı? Yapacak şey çok basittir. 
Müşterilerini memnun etmeyi bilen bir lokantacı gibi hareket etmeli. Çok para kazanan çok müşteri 
çeken bir lokantacının haline bakınız. Onun listesinde her gün pişen birkaç türlü yemek vardır. 
Fakat onlardan başka bazı müşterilerin arzusuna göre liste dışında hazırlaması kolay soğuk etler, 
balıklar, konserveler de vardır. Lokantacının vazifesi müşteriyi memnun etmektir. (Mino) Harici bir 
şey isteyen müşteriye, (hayır, ben bugün bu yemekleri pişirdim ister ye ister yeme) diyecek olursa 
iflas etmesi muhakkaktır. 
Elbette ki okulları lokantalara döndürmek fikrinde olmadığıma güvenebilirsiniz. Fakat bir lokantada 
bu yemekleri gördüğüm zaman okulları hatırladım. 
Çocuklar okula ihtiyaç duydukları fikri, ahlaki ve bedeni gıdalarını almak için gidiyorlar. 
Öğretmenler onların iştahlarını almak için gidiyorlar. Öğretmenler onların iştahlarını tahrik etmeye 
ve kendilerine sindirimi kolay ve lezzetli şeyler vermeye mecburdur. O halde neden müşterisinin 
ihtiyacına göre bu yemeklerde lezzetine ve çeşitliliğine dikkat etmesin. 
Şimdi ne düşündüğünüzü keşfediyorum. Böyle her çocuğun gönlüne göre çeşitli yemekler nasıl 
verilebilir. Hiç buna imkân var mıdır? Hele bir de sınıf kalabalık olursa? 
Evet, hakkınız var doğru düşünüyorsunuz. Fakat kısmen doğru, gayet hünerli lokantacıları 
gözünüzün önüne getiriniz. Aceleyle tereyağına kırdığı taze bir yumurtayı dil dökerek nasıl 
yutturduğunu bir düşününüz evet ben de biliyorum ki bu başlangıçta biraz zordur. Ancak çocukların 
menfaati söz konusu olunca öğretmen hiçbir fedakârlıktan çekinmez. Zaten böyle hareket edilirse 
çok geçmeden çocukların derslere olan istek ve gayreti artar. Bunu temin etmek bir öğretmen için 
emeklerinin en büyük kazancıdır. 
Ben böyle yaptım, kendileriyle birlikte çalıştığım meslektaşlarıma da benim gibi hareket etmeyi 
tavsiye ettim. Önce sabırları tükendi muvaffak olamadılar, ümitsizliğe düştüler. Tıpkı verdiği 
ilaçların hastası üzerinde hiçbir etki yapmadığını gören tabip (doktor) gibi umutsuz oldular ve az 
kaldı bırakıp gideceklerdi. Özellikle terbiye edici oyunlar imdatlarına yetişti ve çözülmesi mümkün 
olmayacak zannettikleri mesele, artık açığa kavuşmuştu. Bu oyunlar; çeşitli mizaç ve ahlakta olan 
öğrencilerin aynı zamanda hem şahsiyetini terbiye etti hem kendilerine faydalı bir faaliyet sağlamış 
oldu. Bu oyunlar Madam Montessori’nin çocuğa kişilik kazandıran onu özgürlüğe, girişkenliğe ve 
kendisini harekete alıştıran oyunlara benzetir. Ukle (Ucle)’deki müessesemi ziyaret ettiğiniz zaman 
bu oyunlardan nasıl yararlandığımı göreceksiniz. 
Şimdi size biraz da programdan bahsetmek isterim. Bu mesele çok mühimdir. Çünkü ne vakit ki 
eğitimden talep netice doğurmazsa derhal kabahati programlara atfederler. Töhmet altında kalan 
hep o zavallı programdır. O halde zannımca ilkokullara mahsus programların başlıca kusuru, çocuk 
doğası ve ruhuyla gerçekten az ilgilenmiş fakat kendi ihtisasları alanındaki bilgili kimseler 
tarafından esinlenmiş ve meydana getirilmiştir. Onlara göre erişilmesi istenilen gaye, her şeydir. 
Çocuk ikinci derecede ehemmiyeti barındırmaktadır. Ve mademki istenilen şey çocuklara hep 
birlikte hareket edebilme yeteneği vermektir, artık her ilimden birer parça alarak onların adeta 
bütününden kuru ve lezzetsiz birer gıda meydana getirip ilkokullara gönderiyorlar. Bu gıdaların o 
sınıflara devam eden çocuklara faydalı olup olmadığını düşünmezler ve her ne vakit ki programları 
ıslah ve düzenlemeye kalkışılmışsa hafifletecek yere ağırlaştırmışlar ve onu daha güç ve sindirimini 
daha da imkânsız bir hale koymuşlardır. Örnek olarak tarihi ele alalım. Şimdi ona bir de birinci 
dünya savaşı olayını ilave etmek lâzım gelecek!!  
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Bütün bu nefislerden uzak bununla beraber ihtiyaca elverişli, çocuğun muhtelif melekelerini uygun 
bir surette işletecek ve geçmiş nesillerin ilm ve sanayi hazinelerini onların seviyesine indirecek bir 
program nasıl yapmalı? 
Bu, hakikaten etrafında birçok tartışmalar yapılacak problemli bir meseledir. Bana gelince: bir 
taraftan çocuk psikolojisinin mevcut durumunu diğer taraftan toplumsal ihtiyaçları dikkatten uzak 
tutarak bu meseleyi çözmeye yeltendim. 
Çocuğun Belçika ve bütün Avrupa çocuklarının neler bilmesi gerektiğini sonra da çocuklar için en 
çekici bilgiler ne gibi şeyler olduğunu kendi kendime sordum ve ona göre programı düzenledim. 
Selim Sırrı 
 
Sonuç 
Selim Sırrı Tarcan; kaleme aldığı bu makalesinde okullarda verilen eğitimin çarpıklığı üzerinde 
durmuştur. Her çocuğun farklı yetenekleri ve farklı özellikleri olduğunu belirten Tarcan, 
öğretmenlerin çocuklar arasında fark gözetmeksizin bütün çocuklara aynı sistem ile eğitim verdiğini 
vurgulamaktadır. Bu durumunda, çocukların eğitim hayatını olumsuz etkilediğini belirtir. Tarcan, 
Bu problemli eğitim anlayışına ise şu şekilde bir çözüm getirmiştir. Okulları bir lokantaya benzeten 
Tarcan, iyi bir lokantanın müşterilerinin iştahlarına ve isteklerine göre de yemek yaptığını 
belirtirken; öğretmenlerinde, öğrencilerin iştahlarını derse karşı kabartması ya da motive etmesi 
gerektiğini belirtmektedir. Tarcan, çeşitli oyunların öğrencilerin derse olan ilgi ve alakasını 
artıracağını belirtmektedir. Tarcan’ın bu makalede ele aldığı diğer bir konuda eğitim programıdır. 
Eğitimin beklenen etkiyi yaratmadığı durumlarda, bazı insanların eğitimde kullanılan programların 
yanlışlığından istenilen hedefe ulaşılmadığını belirtir.  
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